

Secretaria Municipal de Governança

TERMO DE REFERÊNCIA (TR)	
Secretaria Municipal de Governança	
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, COPA E COZINHA
Natureza:	Pregão Eletrônico
Prazo:	12 (doze) meses
Data e local de Elaboração:	Piratini, 19 de julho de 2024

1. OBJETO

1.1. O Objeto do presente TR é a aquisição de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO PARA DIVERSAS SECRETARIAS, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste TR.

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO E DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO

2.1. A Secretaria Municipal de Governança, justifica a grande necessidade da obtenção de Material de Higiene, Copa e Cozinha, uma vez que é imprescindível a aquisição para suprir às necessidades dos setores administrativos das secretarias vinculadas a Prefeitura Municipal de Piratini, bem como a garantia da manutenção dos ambientes, mantendo-os limpos e higienizados, proporcionando assim maior conforto e segurança aos funcionários e aos cidadãos que entram diariamente nas instalações;

2.2. Considerando, que a Secretaria Municipal de Governança, busca dar atendimento, de forma satisfatória, às constantes demandas das unidades

Secretaria Municipal de Governança

organizacionais, na obtenção de matérias para o desenvolvimento das atividades;

2.3. Tendo como base o Princípio da continuidade dos serviços públicos, segundo o qual a Administração Pública executa suas atribuições essenciais ou necessárias aos administrados, entende-se que a aquisição do objeto é imprescindível para manutenção das atividades diárias desenvolvidas pelas Secretarias Vinculadas a Prefeitura Municipal de Piratini;

2.4. Sendo assim, o serviço público, como atividade de interesse coletivo, visando a sua aplicação diretamente a população, não pode parar, deve ele ser sempre contínuo, pois sua paralisação total, ou até mesmo parcial, poderá acarretar prejuízos aos seus usuários;

2.5. No que se refere, ao quantitativo do objeto disposto no Termo de Referência, o mesmo foi mensurado levando-se em consideração uma quantidade estimada suficiente ao atendimento da demanda, devidamente ponderado em históricos anteriores pelos departamentos responsáveis pela supervisão dos Materiais de Higiene, Copa e Cozinha ofertados, respeitando uma margem de suportar um eventual aumento da demanda;

2.6. Diante do exposto, torna-se de suma importância a aquisição de Materiais de Higiene, Copa e Cozinha, objetivando a garantia da manutenção dos ambientes, mantendo-os limpos e higienizados, proporcionando assim maior conforto e segurança aos funcionários e aos cidadãos que entram diariamente nas instalações, bem como o atendimento, de forma satisfatória, às constantes demandas das unidades organizacionais, na obtenção de matérias para o desenvolvimento das atividades diárias das Secretarias vinculadas a Prefeitura Municipal de Piratini.

3. DO DETALHAMENTO DO OBJETO

3.1. O **FORNECEDOR** deverá comprometer-se a ofertar quantitativo pelo prazo de duração do contrato para fornecimento dos serviços conforme as seguintes especificações:

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE (previsão)
------	---------	-----------------------

Secretaria Municipal de Governança

		para 12 meses)
1.	LUVA PLASTICA DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, TAMANHO ADULTO, EM CAIXA OU EMBALAGEM SEMELHANTE COM NO MÍNIMO C/100 UND	6.000
2.	BALDE PLASTICO COM ALÇA / 8 LITROS	120
3.	PRENDEDOR DE ROUPAS, DE PÁSTICO OU EM MADEIRA, PACOTE COM NO MÍNIMO 12 UND	600
4.	ESPANADOR DE PÓ, COM CABO, NO MÍNIMO 20 CM	60
5.	ESCOVA SANITÁRIA COM CABO E SUPORTE	500
6.	PÁ DE LIXO COM CABO	500
7.	VARAL DE CHAO, DOBRAVEL, 2 ABAS, DE ALUMÍNIO, AÇO OU MATERIAL SEMELHANTE, COM SUPORTE MÍNIMO DE 10 KG	24
8.	VASSOURA DE CERDA DE NYLON COM CABO DE NO MÍNIMO 120CM	1.200
9.	AGUA SANITARIA 2 LT	2.400
10.	DESINFETANTE 1 L	2.400
11.	DESINFETANTE 2 LT.	2.400
12.	FILTRO DE PAPEL PARA PASSAR CAFE Nº 103, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 UND	600
13.	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, ROLO DE NO MÍNIMO 30X10, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 12 ROLOS	24000
14.	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM NO MÍNIMO 180 ML, PACOTE (TIRAS) COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES;	2.400
15.	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1L	3.000
16.	SACO DE LIXO 15 LT, REFORÇADO E SUPER FORTE, PRETO, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 100 UND	3.000
17.	SACO DE LIXO, REFORÇADO E SUPER FORTE, PRETO DE 30 LITROS, EMBALAGEM COM	3.000

Secretaria Municipal de Governança

	NO MÍNIMO DE 100 UND	
18.	SACO DE LIXO, REFORÇADO E SUPER FORTE, PRETO, 50 LITROS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UND	3.000
19.	SACO DE LIXO, REFORÇADO E SUPER FORTE, PRETO, 100 LITROS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UND	3.000
20.	SABÃO EM BARRA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900G COM NO MÍNIMO 05 UND	500
21.	CAFÉ SOLÚVEL 200 GR	1.000
22.	DETERGENTE LIQUIDO C/500ML.	5.000
23.	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PCT COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES	600
24.	PANO DE PRATO LISO BRANCO, KIT C/6 UNIDADES	1.500
25.	SAPONÁCEO EM PÓ COM 300 GRAMAS	500
26.	SABÃO EM PÓ, PACOTE OU EMBALAGEM SEMELHANTE DE 1KG	5.000
27.	SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 90G	5.000
28.	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, TAMANHO MÍNIMO 20X21, 2 DOBRAS, PACOTE COM NO MÍNIMO 1000 FOLHAS	2.400
29.	COADOR Nº 103	100
30.	LIMPA VIDROS, PRODUTO QUE NÃO DEIXE MARCAS OU MANCHAS, DESENGORDURANTE, EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 ML, COM BORRIFADOR DE JATO	5.000
31.	AÇUCAR REFINADO PCT 1 KG	60
32.	ALCOOL GEL 70%, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1L	3.200
33.	SABONETE LÍQUIDO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G	5.000
34.	KIT LIMPEZA, VASSOURA, BRUXA DE LIMPEZA, SENDO, BALDE DE NO MÍNIMO 5 LITROS, ESPREMEDOR, MAIS REFIL, MIAS CABO DE MADEIRA	200
35.	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML	2.000

Secretaria Municipal de Governança

36.	ESPONJA DUPLA FACE EMBALAGEM C/ 4 UNIDADES	600
-----	--	-----

4. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

4.1. A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

- a)** Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade;
- b)** Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);
- c)** Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, o objeto com avarias ou defeitos;
- d)** Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- e)** Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato.
- f)** Responder, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes dos serviços, tais como:
 - a)** salários;
 - b)** seguros de acidentes;
 - c)** taxas, impostos e contribuições;
 - d)** indenizações;
 - e)** vales-refeição;
 - f)** vales-transporte; e
 - g)** outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo Governo

Secretaria Municipal de Governança

- g)** Responder, ainda, por quaisquer danos causados diretamente a bens de propriedade da PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATINI, quando esses tenham sido ocasionados por seus empregados durante o fornecimento do produto;
- h)** Efetuar a entrega do produto objeto da Autorização de Fornecimento, de acordo com a necessidade e o interesse da PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATINI no prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento;
- i)** Efetuar a troca dos produtos considerados sem condições de consumo, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contado do recebimento da comunicação expedida pelo Setor competente;
- j)** Comunicar ao Serviço competente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATINI por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário;
- k)** A obrigação de manter-se, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação e no ato da assinatura de contrato ou outro documento equivalente.

5. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRANTE

5.1. Aceitar Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

I- verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;

II- comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

III- acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de comissão/servidor especialmente designado;

Secretaria Municipal de Governança

IV- efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos;

5.2. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

5.3. Impedir que terceiros forneçam o produto objeto deste Pregão;

5.4. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da licitante vencedora;

5.5. Devolver os produtos que não apresentarem condições de serem utilizados;

5.6. Solicitar a troca dos produtos devolvidos mediante comunicação a ser feita pelo Serviço de Almoxarifado;

5.7. Solicitar, por intermédio de Autorização de Fornecimento expedida pelo Serviço de Almoxarifado, o fornecimento do produto objeto deste Pregão;

5.8. Comunicar à CONTRATADA, qualquer irregularidade no fornecimento do produto e interromper imediatamente o fornecimento, se for o caso.

6. DO PRAZO DE VIGÊNCIA

6.1. O prazo de vigência para a contratação objeto deste TR será de 12 (doze) meses.

7. DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

7.1. A **CONTRATADA** deverá atender os seguintes requisitos fiscais, sociais e trabalhistas:

7.1.1. HABILITAÇÃO JURÍDICA:

- a)** No caso de empresário individual, inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;
- b)** Em se tratando de Microempreendedor Individual – MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual

Secretaria Municipal de Governança

- CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio www.portaldoempreendedor.gov.br;
- c) No caso de sociedade empresária ou empresa individual de responsabilidade limitada-EIRELI: ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado na Junta Comercial da respectiva sede, acompanhado de documento comprobatório de seus administradores;
- d) Inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante sucursal, filial ou agência;
- e) No caso de sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores; decreto de autorização, em se tratando de sociedade empresária estrangeira em funcionamento no País;
- f) Os documentos acima deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

7.1.2. REGULARIDADE SOCIAL, FISCAL E TRABALHISTA:

- a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas ou no Cadastro de Pessoas Físicas, conforme o caso;
- b) Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02/10/2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

Secretaria Municipal de Governança

- c) Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);
- d) Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;
- e) Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;
- f) Prova de regularidade com a Fazenda Estadual do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;
- g) Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos estaduais ou municipais relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.

8. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

8.1. Aplica-se a esta aquisição, a Lei Federal nº 14.133/2021, bem como o Decreto Municipal 123/2022.

9. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

9.1. Será realizada pesquisa em sites de compras públicas, nos termos do inciso II do Artigo 5º do Decreto 123/2022.

10. ESTIMATIVA DE VALOR

10.1. Para fins da aquisição pretendida, utilizou-se como parâmetro de estimativas de valores, pesquisa realizada em sites de publicações de aquisições anteriormente publicadas por entes públicos, através de informações extraídas do site LicitaCon a fim de somar três valores que servirão como base de referência de valor praticado no mercado.

Secretaria Municipal de Governança

11. DA FISCALIZAÇÃO

11.1. Nos termos do art. 117 da Lei nº 14.133, de 2021, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

11.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 120 da Lei nº 14.133, de 2021.

12. DO PAGAMENTO

12.1. O pagamento será realizado pela **ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA** da seguinte forma:

12.1.1. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento e do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

12.1.2. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.

13. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

13.1. Comete infração administrativa nos termos da Lei nº 14.133, de 2021 e Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, a Contratada que:

- I. dar causa à inexecução parcial do contrato;
- II. dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

Secretaria Municipal de Governança

- III. dar causa à inexecução total do contrato;
- IV. deixar de entregar a documentação exigida para o certame;
- V. não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- VI. não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- VII. ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;
- VIII. apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;
- IX. fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- X. comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- XI. praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;
- XII. prometer, oferecer ou dar, direta ou indiretamente, vantagem indevida a agente público, ou a terceira pessoa a ele relacionada;
- XIII. comprovadamente, financiar, custear, patrocinar ou de qualquer modo subvencionar a prática dos atos ilícitos previstos nesta Lei;
- XIV. comprovadamente, utilizar-se de interposta pessoa física ou jurídica para ocultar ou dissimular seus reais interesses ou a identidade dos beneficiários dos atos praticados;
- XV. no tocante a licitações e contratos:
 - a. frustrar ou fraudar, mediante ajuste, combinação ou qualquer outro expediente, o caráter competitivo de procedimento licitatório público;
 - b. impedir, perturbar ou fraudar a realização de qualquer ato de procedimento licitatório público;
 - c. afastar ou procurar afastar licitante, por meio de fraude ou oferecimento de vantagem de qualquer tipo;
 - d. fraudar licitação pública ou contrato dela decorrente;

Secretaria Municipal de Governança

e. criar, de modo fraudulento ou irregular, pessoa jurídica para participar de licitação pública ou celebrar contrato administrativo;

f. obter vantagem ou benefício indevido, de modo fraudulento, de modificações ou prorrogações de contratos celebrados com a administração pública, sem autorização em lei, no ato convocatório da licitação pública ou nos respectivos instrumentos contratuais; ou

g. manipular ou fraudar o equilíbrio econômico-financeiro dos contratos celebrados com a administração pública;

XVI. dificultar atividade de investigação ou fiscalização de órgãos, entidades ou agentes públicos, ou intervir em sua atuação, inclusive no âmbito das agências reguladoras e dos órgãos de fiscalização do sistema financeiro nacional.

13.2. O licitante ou contratado que cometer quaisquer das infrações acima mencionadas ficará sujeito às seguintes sanções:

- I. advertência;
- II. multa;
- III. impedimento de licitar e contratar;
- IV. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

14. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

14.1. As despesas decorrentes da presente aquisição correrão por conta das dotações orçamentárias previstas para a Secretaria Municipal de Governança, através do código de despesa indicado pelo setor de contabilidade.

Piratini, 19 de julho de 2024

Secretaria Municipal de Governança

Órgão : CIRAU - CONS. PÚBL. INTERM. DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI - CIRAU, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 5, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 03/04/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE MULTIUSO – C/ 100 UNIDADES - NÃO ESTÉRIL, FABRICADA EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA E APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, AMBIDESTRA.	317,00	peça	1,13	358,21	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	00802002000102

Órgão : CISGA - CONS. INTERM. DE DESENV. SUSTENT. DA SERRA GAÚCHA - CISGA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 15, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 04/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO, NÃO- ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE, TAMANHO ÚNICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	2.426,00	caixa	1,85	4.488,10	Jonathan Afonso do Prado	32040295000116

Órgão : PM DE BENTO GONÇALVES, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 2, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 14/02/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	(CISGA/2024) LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO, NÃO ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE, TAMANHO ÚNICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	500,00	caixa	1,85	925,00	-	-

Órgão : CM DE MONTENEGRO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 48, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 19/02/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Balde de limpeza, material plástico, de 8 ou 12 litros, com alça de metal.	2,00	unidade	5,30	10,60	-	-

Órgão : FSPSCE - FUND. DE SAÚDE PÚBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 133, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 15/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Balde transparente de plástico, 8 litros, graduado, com alça, redondo u	50,00	unidade	10,39	519,50	S. V. M. Emergencias Medicas Eireli	28439173000120

Órgão : PM DE CANUDOS DO VALE, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 4, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 19/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Balde plástico 8 lt	8,00	unidade	4,80	38,40	Arpl Distribuidora Ltda	51978129000100

Órgão : CM DE SANTANA DA BOA VISTA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 972023, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 11/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	PRENDEDOR DE ROUPAS C/12 UNIDADES	6,00	cartela	2,20	13,20	DERZETTE & CIA LTDA	15244892000143

Órgão : PM DE AMETISTA DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 4, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 31/01/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	prendedor de roupas com 12 unidades	20,00	pacote	2,02	40,40	We Comercio de Produtos e Utilidades Domesticas Eireli	30986684000103

Órgão : PM DE CHUVISCA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 40, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 04/10/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Prendedor de Roupas plastico com 12	100,00	dúzia	2,00	200,00	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	30986684000103

Órgão : PM DE PINHAL DA SERRA, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 22, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 23/10/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ESPANADOR DE PÓ TIPO PENA CABO PLÁSTICO OU MADEIRA	50,00	unidade	11,00	550,00	-	-

Órgão : PM DE SÃO FRANCISCO DE PAULA, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 22, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 06/10/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ESPANADOR DE PÓ TIPO PENA CABO PLÁSTICO OU MADEIRA	102,00	unidade	11,00	1.122,00	-	-

Órgão : PM DE BOM JESUS, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 96, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 20/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ESPANADOR DE PÓ TIPO PENA CABO PLÁSTICO OU MADEIRA	50,00	unidade	11,00	550,00	-	-

Órgão : CM DE CAPÃO DA CANOA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 13/09/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ESCOVA SANITARIA C/ ESTOJO.	5,00	unidade	4,75	23,75	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	36047635000191

Órgão : PM DE ALPESTRE, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 28, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 21/08/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	42,00	unidade	4,44	186,48	LEANDRO STRINGARI ME	21681063000120

Órgão : PM DE ANTA GORDA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 15/04/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ESCOVA SANITÁRIA COM POTE	20,00	unidade	3,78	75,60	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	30986684000103

Órgão : CM DE CACEQUI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 6, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 10/06/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	PA DE LIXO COM CABO	4,00	unidade	18,00	72,00	-	-

Órgão : CM DE DILERMANDO DE AGUIAR, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 3, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 19/04/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	PA DE LIXO COM CABO	4,00	unidade	15,95	63,80	-	-

Órgão : CM DE JARI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 2, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 26/02/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Pá de lixo com cabo	2,00	unidade	26,00	52,00	-	-

Órgão : CM DE ALEGRETE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 03/06/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Varal de chão com abas, em aço carbono, dobrável, medindo aproximadamente 1,53x56cm	3,00	unidade	105,00	315,00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	51978129000100

Órgão : PM DE ANTA GORDA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 808, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 02/07/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	VARAL DE CHÃO DOBRÁVEL	1,00	unidade	139,00	139,00	-	-

Órgão : PM DE PRESIDENTE LUCENA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 6, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 15/02/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	VARAL DE CHÃO, COM ABAS, EM ALUMÍNIO, DOBRÁVEL, MEDIDA APROXIMADA DE 160CM DE COMPRIMENTO, 56CM DE LARGURA E 90CM DE ALTURA.	2,00	unidade	133,68	267,36	M.F. MACHADO SOARES	03230856000141

Órgão : AGER - AGÊNCIA REGULADORA DOS SERV. PÚBL. MUNIC. DE ERECHIM, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 3, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 18/06/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Vassoura de nylon, cabo de 120cm	2,00	unidade	7,99	15,98	-	-

Órgão : CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 65, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 05/02/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	VASSOURA - ESCOVÃO CABO:SIM MADEIRA NYLON OU POLIPROPILENO	6.447,00	unidade	7,45	48.030,15	D Z L DISTRIB ZANATA LTDA	00088664000154

Órgão : CM DE QUATRO IRMÃOS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 2, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 23/05/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Vassoura de nylon com cabo	3,00	unidade	16,99	50,97	-	-

Órgão : CM DE CARLOS GOMES, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 2, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 21/05/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Agua Sanitária 2 Litros	10,00	lata	6,72	67,20	-	-

Órgão : CM DE DILERMANDO DE AGUIAR, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 3, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 19/04/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Agua Sanitária 2 L	10,00	unidade	5,85	58,50	-	-

Órgão : CM DE DILERMANDO DE AGUIAR, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 8, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 16/10/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Agua Sanitária 2 L	10,00	unidade	5,90	59,00	-	-

Órgão : PM DE QUARAÍ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 15, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 09/04/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Desinfetante viricida, bactericida, fungicida e protozoaricida frasco de 1 litro	30,00	unidade	46,00	1.380,00	SUPRAMIL COMERCIAL LTDA	11262969000157

Órgão : PM DE VENÂNCIO AIRES, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 29, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 30/04/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Material de consumo - situação de emergência-Desinfetante 1 litro	46,00	unidade	17,00	782,00	-	-

Órgão : PREVICARAZ - INST. PREV. SERV. TIT. CARGO EFET. MUN. CARAZINHO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 06/03/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Desinfetante - limpeza pesada com cloro ativo (1 litro)	10,00	unidade	10,99	109,90	-	-

Órgão : PM DE FREDERICO WESTPHALEN, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 21, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 24/05/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	DESINFETANTE LIQUIDO PARA BANHEIRO: 2 litros Composição: tensoativo, antionicos, tensoativo não iônico, preservante, sequestrante, corante, fragrância e veículo. Desinfeta, limpa, perfuma e elimina ge	8.646,00	unidade	2,80	24.208,80	HIGICLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	10899548000179

Órgão : PM DE HULHA NEGRA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 8, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 27/03/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	DESINFETANTE LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 2 LITROS, DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA	6.950,00	unidade	2,90	20.155,00	B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	33716536000167

Órgão : PM DE ITACURUBI, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 56, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 13/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	DESINFETANTE 2 LITROS	1.200,00	litro	6,50	7.800,00	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	87174991000107

Órgão : PM DE CANELA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 103, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 21/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	FILTRO DE PAPEL PARA CAFE N° 103 - CAIXA COM 30 UNIDADES.	200,00	caixa	3,48	696,00	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	30986684000103

Órgão : PM DE CAPITÃO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 25, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 21/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	FILTRO DE CAFÉ Nº 103 composto de 100% de fibras celulósicas. Embalagem com 30 unidades. Rótulo com os dados de identificação, nº lote e procedência. Validade mínima de 12 meses no momento da entrega.	118,00	unidade	3,54	417,72	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	30986684000103

Órgão : PM DE CIRÍACO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 4, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 06/06/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Filtro de papel para café nº 103, caixa com 30 unidades	17,00	caixa	6,75	114,75	AGEMIR MARCANTE - ME	05085148000190

Órgão : PM DE RODEIO BONITO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 12, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 18/01/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	PAPEL HIGIÊNICO 12 ROLOS, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ROLOS COM 30 METROS CADA, NEUTRO, MACIO. FOLHA DUPLA. BRANCO	1.500,00	unidade	9,90	14.850,00	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	44639579000102

Órgão : PM DE SANTO ANTÔNIO DO PALMA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 361, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 28/03/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	PAPEL HIGIENICO PCT COM 12 ROLOS DE 30 MT, FOLHA DUPLA Duetto	250,00	pacote	19,90	4.975,00	-	-

Órgão : PM DE SENADOR SALGADO FILHO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 20, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 14/09/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, BRANCO, PICOTADO, PCT C/12 ROLOS COM 30 METROS CADA.	950,00	pacote	10,70	10.165,00	F G DE OLIVEIRA LTDA	36046750000141

Órgão : PM DE DOIS LAJEADOS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 47, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 03/06/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Copo de plástico de 180 ml, descartável, tiras com 100 unidades.	225,00	pacote	4,58	1.030,50	-	-

Órgão : PM DE DONA FRANCISCA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 12/03/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Copo descartável, material: plástico, capacidade: 180 ml c/100 uni.	100,00	pacote	3,65	365,00	Deloski Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	45413282000197

Órgão : PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 27, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 17/08/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL 180 ML - COM 100 UN	50,00	pacote	3,70	185,00	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS E	30986684000103

Órgão : AGER - AGÊNCIA REGULADORA DOS SERV. PÚBL. MUNIC. DE ERECHIM, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 3, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 18/06/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Álcool 70º G frasco de 1 litro - produto c/ Registro na ANVISA.	25,00	frasco	5,99	149,75	-	-

Órgão : CI/CENTRO - CONS. INTERM. DA REGIÃO CENTRO ESTADO DO RS - STA. MARIA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 4, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 28/08/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ÁLCOOL 70 POR CENTO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO- ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70 POR CENTO (70°GL), FRASCO DE 1 LITRO	20.772,00	frasco	4,61	95.758,92	MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A	07752236000123

Órgão : CM DE HUMAITÁ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 4, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 14/03/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Álcool 70% líquido (01 litro)	5,00	unidade	9,90	49,50	-	-

Órgão : CM DE RIO GRANDE, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 6, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 24/07/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Saco de lixo 15 litros (embalagem com 100 unidades)	60,00	unidade	8,33	499,80	COLLINE COM DE DESCARTAVEIS LTDA	93113793000136

Órgão : PM DE ARROIO DO SAL, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 78, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 27/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Saco de lixo 15l - pacotes contendo 100 unidades de saco para lixo de uso doméstico, de polietileno, resistente, 4 micras ou mais, com capacidade para 15 litros, na cor preta, com ausência de odores.	1.213,00	pacote	5,00	6.065,00	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45413282000197

Órgão : PM DE BARÃO DE COTEGIPE, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 56, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 03/01/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	SACO DE LIXO - , 15 LITROS, PACOTES COM 100 UNIDADES, MICRA 0,5, RESISTENTE E SEM ODOR. COR PRETA, EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. TAMANHO MÍNIMO 39 X 58 CM.	210,00	pacote	8,85	1.858,50	ATACADO LAZZAROTTO LTDA	49331158000133

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Saco de lixo 30L branco resíduos de serviços da saúde 0,12 micras.Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso, confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, com dimensões planas de 59 cm de largura e 62 cm de altura e volume de 30 LITROS, conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. O símbolo deve ser posicionado a 1/3 da altura debaixo para cima, ocupando uma área mínima equivalente a 5% daquela face do saco (NBR 9191). Estar em conformidade com as NBR 9195(teste de resistência à queda livre), ASTM 1709(teste de resistência ao impacto), NBR 13056 (verificação da transparência), NBR 13055(determinação da capacidade volumétrica), NBR 9191 (verificação de estanqueidade). Densidade: 0,12 mm, acondicionado em embalagem de 100 und cada pacote.	17.400,00	pacote	12,00	208.800,00	Deloski Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	45413282000197
Q	Saco de lixo 30 L. c/100 de 0,05 micras, biodegradável, em polietileno, sem odor, com 0,05 micras, capacidade de 30 litros cada saco, pacotes com 100 unidades. Cor preta.	3.200,00	pacote	6,59	21.088,00	Fortpel Comercio de Descartaveis Ltda	04907604000177

Órgão : CM DE SANTO ÂNGELO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 17, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 18/03/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	SACO DELIXO 30 L Saco de lixo 30 L c/10 de 0,05 micras, biodegradável, sem odor, com 0,05 micras, capacidade de 30 litros cada saco, pacotes com 100 unidades.	300,00	pacote	2,1401	642,03	-	-

Órgão : CM DE SÃO BORJA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 18, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 14/05/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Saco de lixo, 30 litros, 10 micras, com 100 unidades	60,00	pacote	12,20	732,00	-	-

Órgão : PM DE ARROIO DO SAL, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 78, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 27/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Sabão em barra - embalagem com 5 barras de 200 gramas cada barra , neutro, glicerinado, biodegradável, ideal para limpeza de tecidos, superfícies e utensílios em geral. Utilizar como referência: 7896098900109.	257,00	embalagem	10,68	2.744,76	JONATHAN AFONSO DO PRADO	32040295000116

Órgão : PM DE ARROIO GRANDE, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 110, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 05/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Sabão em barra, neutro, deverá conter extremamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade, embalagem de 1kg, contendo 5 barras de 200 gramas na embalagem	150,00	pacote	8,60	1.290,00	Arena Distribuidora de Bebidas	18864381000112

Órgão : PM DE BOA VISTA DO BURICÁ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 01/02/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	SABÃO EM BARRA C/5 UN Sabão em barra. 5 barras (200gr cada). Embalagem de 1kg.	210,00	pacote	10,00	2.100,00	JONATHAN AFONSO DO PRADO	32040295000116

Órgão : HMSJ-IBIRA - HOSP. MUNICIPAL SÃO JOSÉ DE IBIRAIARAS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 5, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 18/10/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Café solúvel granulado – 100 % café, suave, frasco de vidro, embalagem mínima de 200 gr	100,00	unidade	23,39	2.339,00	Supermercado Bocchi Ltda	89349450000106

Órgão : PM DE ALECRIM, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 13/03/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	CAFÉ SOLÚVEL - LATA - 200 G Café solúvel, boa qualidade, livre de sujidades e umidade, validade até seis meses.	300,00	lata	19,10	5.730,00	EDER CENAIR PEREIRA	06029971000140

Órgão : PM DE ALECRIM, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 25, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 27/02/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	CAFÉ SOLÚVEL - LATA - 200 G Café solúvel, boa qualidade, livre de sujidades e umidade, validade até seis meses.	50,00	lata	17,15	857,50	-	-

Órgão : CM DE ALVORADA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 26/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, 500ML Detergente líquido para louça, neutro, 500ml, unidade.Especificações: para lavagem de louças 100% concentrado, biodegradável.	240,00	unidade	1,60	384,00	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	87174991000107

Órgão : CM DE ESTRELA VELHA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 4, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 12/04/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	DETERGENTE PARA LOUÇA 500ML. Detergente líquido para louça, concentrado, neutro, biodegradável, similar ou superior ao limpol; componente ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, alquibenzeno, sulfato de sódio tensoativo biodegradável, validade por três anos, a partir da data de fabricação, embalado em frasco plástico flexível de 500ml.	75,00	litro	2,78	208,50	-	-

Órgão : CM DE GIRUÁ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 20/02/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS, NEUTRO, EMBALAGEM COM 500ML	15,00	unidade	2,03	30,45	-	-

Órgão : CI/JACUÍ - CONS. INTERM. DO VALE DO JACUÍ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 2, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 23/02/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ESPONJA DE AÇO COM 8 UNIDADES	5,00	pacote	2,50	12,50	-	-

Órgão : CM DE BARRA DO QUARAÍ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 23, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 28/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ESPONJA DE LA DE ACO PACOTE COM 8 UNIDADES	5,00	pacote	2,02	10,10	-	-

Órgão : CM DE MOSTARDAS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 30, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 01/04/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ESPONJA DE LÃ DE AÇO (PACOTE COM 8 UNIDADES)	10,00	pacote	2,75	27,50	-	-

Órgão : PM DE CRISTAL DO SUL, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 17, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 24/07/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	PANO DE PRATO ATOALHADO, ESTAMPADAS SORTIDAS, 100% ALGODÃO, MEDINDO 40X65CM, PACOTE COM 06 UNIDADES	10,00	pacote	59,00	590,00	Comercio de Alimentos do Sul Ltda	20949677000188

Órgão : PM DE SANTO AUGUSTO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 70, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 10/11/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Pano de prato atalhado, estampadas sortidas, 100% algodão, medindo 40x65cm, pacote com 06 unidades	168,00	pacote	4,95	831,60	RAVEX EMBALAGENS LTDA	43203943000124

Órgão : PM DE SANTO AUGUSTO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 82, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 25/07/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Pano de prato atalhado, estampadas sortidas, 100% algodão, medindo 40x65cm, pacote com 06 unidades	40,00	pacote	34,89	1.395,60	-	-

Órgão : CIRAU - CONS. PÚBL. INTERM. DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI - CIRAU, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 40, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 15/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	SAPONÁCEO, EM PÓ, 300 ML, TAMPA ABRE E FECHA, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADOS, FÓRMICAS.	50.090,00	unidade	3,09	154.778,10	We Comercio de Produtos e Utilidades Domesticas Eireli	30986684000103

Órgão : CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 23, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 06/05/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	SAPONÁCEO EM PÓ Composição: Pó mineral, Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Hidróxido de Sódio, Carbonato de Sódio, Lauril Éter Sulfonato de Sódio, Aromatizante a Água. Frasco de 300 gramas.	160,00	unidade	2,99	478,40	Alpha Higiene e Limpeza Ltda - Epp	09276894000111

Órgão : PM DE BOSSOROCA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 52, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 03/07/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	SAPONÁCEO EM PÓ C/300 GR SAPONÁCEO EM PÓ C/300 GR	60,00	unidade	5,99	359,40	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EI	30986684000103

Órgão : PM DE AMETISTA DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 4, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 23/08/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM 1KG	120,00	unidade	3,85	462,00	Oeste Produtos de Limpeza Ltda	44639579000102

Órgão : PM DE AMETISTA DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 14, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 24/04/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM 1KG	300,00	unidade	4,70	1.410,00	Luis Henrique Piassini dos Santos	19885795000190

Órgão : PM DE AMARAL FERRADOR, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 25, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 31/08/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	SABÃO EM PÓ 1KG	120,00	unidade	3,00	360,00	Deloski Comercio de Produtos de Limpeza Ltda	45413282000197

Órgão : PM DE DOUTOR RICARDO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 33, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 06/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS. SABONETE EM BARRA, COM AGENTE BACTERIOSTÁTICO, EM DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM DE 90 GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES DA DATA DE ENTREGA.	1.000,00	unidade	1,50	1.500,00	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	87174991000107

Órgão : PM DE MARATÁ, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 116, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 06/09/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Sabonete em barra embalagem de 90 gr.	120,00	unidade	2,95	354,00	PATRICIA P LOHMANN EIRELI - ME	10302152000100

Órgão : PM DE QUARAÍ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 16, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 10/04/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	SABONETE EM BARRA Aspecto físico: sólido, peso: 90 gramas, características adicionais: perfumado, com hidratante registro no ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	350,00	unidade	2,26	791,00	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COM. PROD. ALI, LTDA	38125895000163

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Papel toalha intercalado 1000 fls - contendo 2 dobras, macio, absorvente, medindo 21cm x 20cm, com no mínimo 24g/m², peso de mínimo1000g, fabricado com 100% de celulose virgem com no mínimo 80% de alvura. Pacote com 1000 folhas. Acompanhado de ficha técnica do produto.	20,00	pacote	10,98	219,60	-	-

Órgão : CM DE ARVOREZINHA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 6, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 29/05/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	papel toalha interfolhada pc c/1000 fl tam. 20 x 21 cm	10,00	unidade	16,35	163,50	-	-

Órgão : FUMSSAR - FUND. MUN. DE SAÚDE - SANTA ROSA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 105, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 24/10/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	FMS - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO (CREPADO EXTRA BRANCO, FORMATO 21X20 CM). PACOTE C/ 1000 FOLHAS	420,00	unidade	3,49	1.465,80	-	-

Órgão : PM DE FREDERICO WESTPHALEN, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 82, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 22/11/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Suporte para filtro de café com bico direcionador de encaixe e base de apoioSuporte para filtro de café número 103Material: Plástico / Polipropileno, atóxico, livre de bpa.Dimensão coador de café:Altura: 11,5cm, Diâmetro: 13cm, Dimensão bico direcionador; Altura: 4cm, Diâmetro: 2,5 cm, Capacidade: 700 ml	28,00	unidade	5,04	141,12	AJP COMÉRCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOD DE LIMPEZA EIREI	36047635000191

Órgão : PM DE LAGOA VERMELHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 17, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 23/04/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Suporte para coador de café, número 103	10,00	unidade	2,65	26,50	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	51978129000100

Órgão : PM DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 22, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 14/03/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Suporte para coador/filtro de café, tamanho 103	18,00	unidade	4,00	72,00	Arpl Distribuidora Ltda	51978129000100

Órgão : PM DE BENTO GONÇALVES, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 180, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 19/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	LIMPA VIDROS SPRAY, EMBALAGEM DE 500ML	1.000,00	unidade	2,69	2.690,00	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	09276894000111

Órgão : PM DE BOA VISTA DAS MISSÕES, Modalidade : Tomada de Preços, Nr. : 9, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 07/08/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	LIMPA VIDROS TRADICIONAL 500ML	10,00	unidade	3,76	37,60	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	44639579000102

Órgão : PM DE CAIBATÉ, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 20, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 24/11/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	LIMPA VIDROS - 500ML Limpa vidros com pulverizador, 500ml.	81,00	unidade	5,75	465,75	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	44910500000136

Órgão : PM DE CAMPINA DAS MISSÕES, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 3, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 26/01/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Açúcar refinado, embalagem 1kg	10,00	quilograma	4,87	48,70	LADEMIR ANTONIO REICHERT EIRELI	08578341000150

Órgão : PM DE CANOAS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 345560, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 15/05/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	1kg.Açúcar refinado. Embalagem primária: sacos plásticos de 01 kg.	120.000,00	unidade	5,33	639.600,00	-	-

Órgão : PM DE CORONEL BARROS, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 20, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 31/07/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	AÇUCAR REFINADO 1KG	60,00	quilograma	4,90	294,00	DOBLER & SCHAURICH LTDA	87967733000188

Órgão : HBCS-P.F. - HOSP. BENEF. DR. CÉSAR SANTOS - P. FUNDO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 39, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 09/10/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ÁLCOOL GEL, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%. FRASCO DE 1 LITRO.	50,00	litro	9,58	479,00	-	-

Órgão : PM DE ALVORADA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 70, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 09/11/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ÁLCOOL GEL 70º - 1L Álcool Gel Antisséptico para mãos 70º INPM-77º GL. Embalagem de 1 (um) litros.	6.000,00	frasco	7,17	43.020,00	LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA.	46743542000155

Órgão : CIS/CAÍ - CONS. INTERM. DO VALE DO RIO CAÍ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 5, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 16/10/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Alcool gel 70 % 1 litro	15.000,00	litro	6,96	104.400,00	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	05108702000107

Órgão : PM DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 34, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 18/03/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Sabonete líquido 500 ml.	190,00	unidade	12,50	2.375,00	-	-

Órgão : PM DE CAÇAPAVA DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 14, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 13/06/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Sabonete liquido embalagem resistente, contendo 500 ml cada unidade	210,00	frasco	4,30	903,00	AMANDA COMERC DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	04835184000160

Órgão : PM DE LAJEADO DO BUGRE, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 12, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 25/03/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	SABONETE LIQUIDO 500 ML	150,00	unidade	12,99	1.948,50	-	-

Órgão : PM DE ARROIO GRANDE, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 110, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 05/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Kit limpeza, contendo: balde com escorregador, dimensões mínimas 41x25x30cm/ 10litros, apoio para o cabo do mop escorregador, bruxa refil e cabo para vassoura de madeira com 1.40cm de altura	100,00	unidade	16,90	1.690,00	48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	48400615000131

Órgão : PM DE AGUDO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 53, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 21/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Balde, com escorredor/espremedor para mop, capacidade mínima de 14 litros + mop de fios 100% algodão com entrelaçamento, ponta cortada, 190 gramas, com cabo de metal revestido, medindo aproximadamente 120 cm. kit usado para a limpeza de chão, evitando o contato com o produto químico.	185,00	unidade	17,50	3.237,50	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45413282000197

Órgão : PM DE CACEQUI, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 22, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 22/05/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	KIT DE LIMPEZA VASSOURA E BALDE TIPO MOP GIRATORIA PARA LIMPAR TORCER E SECAR	246,00	unidade	38,55	9.483,30	GABRIELI DE MELO VOLZ EPP	28931578000180

Órgão : COMUR-NH - CIA. MUNICIPAL DE URBANISMO - NOVO HAMBURGO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 24, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 03/04/2024

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Saco de lixo Classe I – Para uso de lixo doméstico, capacidade de 50 litros, reciclável, na cor preta, pacote contendo 100 unidades. Conforme as normas da ABNT.	868,00	pacote	18,53	16.084,04	-	-

Órgão : PM DE ACEGUÁ, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 16, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 14/08/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	SACO DE LIXO PRETO 50 L SACO DE LIXO DE 50 LITROS MEDIDA APROXIMADA: 60X70 CM. (PADRÃO). ESPESSURA MÍNIMA: REFORÇADA (MICRA 10), PAREDE DUPLA. QUANTIDADE: 100 UNIDADES. INDICAÇÃO: LIXO PESADO, NÃO PERFURANTES.	250,00	tonelada.quilometro	22,00	5.500,00	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	30986684000103

Órgão : PM DE ARROIO DO SAL, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 78, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 27/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Saco de lixo 50l - pacotes contendo 100 unidades de saco para lixo de uso doméstico, de polietileno, resistente, 4 micras ou mais, com capacidade para 50 litros, na cor preta, com ausência de odores.	2.664,00	pacote	13,26	35.324,64	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45413282000197

Órgão : CM DE CAPÃO DA CANOA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 13/09/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	SACO DE LIXO 100LT C/ 100 UNIDADES COR PRETA 0.10 MICRAS.	40,00	pacote	27,00	1.080,00	SAO BENTO COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	40357151000116

Órgão : PM DE ACEGUÁ, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 16, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 14/08/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	SACO DE LIXO 100 L PRETO SACO DE LIXO 100 LITROS, COR PRETA.ESPESSURA MÍNIMA DE 11 MICRASMEDIDA APROXIMADA: 75X85 CM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES/SACOS	200,00	tonelada.kilometro	43,00	8.600,00	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	30986684000103

Órgão : PM DE BENTO GONÇALVES, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 180, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 19/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS PRETO PACTE COM 100 Cota Referente ao item 55.	375,00	pacote	30,96	11.610,00	COLLINE COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	93113793000136

Órgão : PM DE NOVA PALMA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 23, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 19/06/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Esponja para lavar louca dupla face.pacote com 4 unidades	38,00	unidade	3,03	115,14	We Comercio de Produtos e Utilidades Domesticas Eireli	30986684000103

Órgão : PM DE NOVO CABRAIS, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 50, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 30/11/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE (VERDE E AMARELA), COM BACTERICIDA, IDEAL PARA LIMPEZA DE TALHERES E LOUÇAS. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. NOVO	500,00	unidade	2,39	1.195,00	RAVEX EMBALAGENS LTDA	43203943000124

Órgão : PM DE SALVADOR DO SUL, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 24, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 19/09/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Esponja dupla face - pacote c/ 04 unidades	20,00	pacote	2,65	53,00	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda	44910500000136

Órgão : PM DE CRUZEIRO DO SUL, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 23, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 16/01/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	CERA LÍQUIDA INCOLOR – embalagem de 750ml, composta de ceras naturais e sintéticas, tensoativos não-aniônicos, polímero acrílico, resina natural alcalinizada, perfume, corante e água. Ideal para madeiras, lajotas e laminados, com bom rendimento, com data de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega	100,00	unidade	4,70	470,00	Megalimpo Produtos de Higiene e Limpeza Ltda	44910500000136

Órgão : PM DE NONOAI, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 21/02/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR. Para piso frio, dispensado uso de enceradeira; Embalagem contendo 750ml; Composição: parafina, cera de carnaúba, monoestearato de sorbitano, ácido esteárico, monoetanolamina, monoestearato de glicerina, álcool ceto estearílico, resina, amoníaco, preservante, corant	920,00	unidade	4,85	4.462,00	NOVO HORIZONTE COM PROD ACES LIMP LTDA	34034228000114

Órgão : PM DE NOVA BRÉSCIA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 10/04/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	CERA LÍQUIDA, incolor, embalagem com 750 ml, compostos de ceras naturais e sintéticas tensoativos não aniônico polímero acrílico, resina natural alcalinizada, perfume suave, corante e água ideal para madeira, lajotas e laminados, com bom rendimento. Deverá apresentar registro no ministério da saúde e químico responsável no rotulo da embalagem. Validade mínima de 12 meses.	172,00	unidade	4,00	688,00	B F Industria de Produtos de Limpeza Ltda	33716536000167